FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, e legislação municipal 
pertinente à contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 
excepcional interesse público. 
VIGÊNCIA: até 31 de janeiro de 2026. 
VALOR MENSAL: R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais) 
CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos próprios do Município, alocados na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025. 
SIGNATÁRIOS:  
Moisés da Cunha Lemos Filho